ПРОТОКОЛ

Заседания руководителей ГМО, ШМО учителей музыки, ИЗО города Алейска в рамках единого методического дня
№ 1                                                                       от «28» августа 2024 г.
Тема: «Интеграция предметов художественно – эстетического цикла в современной школе»
Присутствовали: Пяткова Т.М., Гедич Н.Г., Мацукова С.В., Григорьева О.В., Мок Е.Н.

Повестка заседания:
1. Выбор руководителя ГМО на 2024-2025 учебный год.
2. Ознакомление с проектом положения о домашнем задании, рекомендуемые вопросы для рассмотрения.
3. Интеграция предметов художественно – эстетического цикла в современной школе.
4. Прочие актуальные вопросы.

Слушали:
1. Пяткову Т.М. с выступлением по положению о домашнем задании.
2. Мацукову С.В. о интеграции предметов художественно – эстетического направления
3. Гедич Н.Г. с предложением о активном участии в конкурсах.

Выступили:1. В выборе руководителя ГМО на 2024-2025 учебный год выступали все. Руководитель выбран путем голосования.
2. С проектом положения о домашнем задании ознакомила Пяткова Т.М. Были предложены вопросы для рассмотрения.
3. Мацукова С.В. поделилась опытом интеграции предметов художественно – эстетического цикла в современной школе.
4. Гедич Н.Г. рекомендовала участвовать в конкурсе «Мода и мир», поделилась опытом.

Решили: 1. Руководителем ГМО на 2024-2025 учебный год назначит учителя изобразительного искусства МБОУ СОШ №4 Пяткову Т.М.
2. В результате ознакомления с положением о домашнем задании рекомендации были приняты к сведению
3. Использовать на уроках музыки и изобразительного искусства интегрирование предметов художественно – эстетического цикла. Провести интегрированный урок учителей музыки и изобразительного искусства.
4. Принимать совместное участие в конкурсах городских и краевых.

Председатель: Пяткова Т.М.__________

[bookmark: _GoBack]Секретарь: Мацукова С.В.____________